Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA
QuintaFeira, 14 de Fevereiro de 2019  Edição nº 403

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: EC1 342AA47-EF96D30DA8-F85D0399CE-01 3788FCE7

- PORTARIAS NUMERADAS.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Presencial Nº 005/201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 01 7PP/201 9 - Pregão Presencial Nº 005/201 9.
- RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO - Pregão Presencial
Nº 01 2/201 9.

Nº de autenticação: EC1 342AA47-EF96D30DA8-F85D0399CE-01 3788FCE7

QuintaFeira

14 de Fevereiro de 2019

Edição nº 403

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E
SERVIÇOS PÚBLICOS

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -CEP: 45240-000

PORTARIA SMO Nº 001/2019 DE 31 DE JANEIRO DE 2019.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOSDE

MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias, regulamentares aos servidores(as)

lotados(as) na Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos, conforme

quadro abaixo;

NOME CARGO PERÍODO

ANTONO JOSE DA SILVA GARI 02/01/2019 A 31/01/2019

SEBASTIAO ALVES DOS
SANTOS

PEDREIRO 03/01/2019 A 01/02/2019

JULIO ALBERTINO SANTOS GARI 23/01/2019 A 21/02/2019

VALMIRÁ DA CRUZ OLIVEIRA SERVENTE 01/02/2019 A 02/03/2019

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Obras, em 31 de janeiro de 2019.

______________________________________________

JOSE ROBERIO DIAS MEIRA
Secretário Municipal de Obras

Nº de autenticação: EC1 342AA47-EF96D30DA8-F85D0399CE-01 3788FCE7

QuintaFeira

14 de Fevereiro de 2019

Edição nº 403

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

PORTARIA SMF Nº 001/2019 DE 31 DE JANEIRO DE 2019.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DE MANOEL VITORINO – ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias, regulamentares aos servidores(as)

lotados(as) na Secretaria de Finanças, conforme quadro abaixo;

NOME CARGO PERÍODO

VANDERLY SAMPAIO FISCAL DE RENDA 14/01/2019 A 13/02/2019

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Finanças, em 31 de janeiro de 2019.

Reinando Ireno Alves Costa

Secretário de Finanças

Nº de autenticação: EC1 342AA47-EF96D30DA8-F85D0399CE-01 3788FCE7

QuintaFeira

14 de Fevereiro de 2019

Edição nº 403

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

  GABINETE DO PREFEITO

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -CEP: 45240-000

PORTARIA GPM Nº 001/2019 DE 31 DE JANEIRO DE 2019.

O GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias, regulamentares aos servidores(as)

lotados(as) no Gabinete do Prefeito, conforme quadro abaixo;

NOME CARGO PERÍODO

MANOEL MESSIAS SOUZA
CUNHA

GUARDA MUNICIPAL 01/01/2019 A 30/01/2019

EDNALDO BISPO LOPES GUARDA MUNICIPAL 01/01/2019 A 30/01/2019

SERGIO RICARDO PIRES
QUEIROZ

GUARDA MUNICIPAL 28/01/2019 A 26/02/2019

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, em 31 de janeiro de 2019.

ALMIR NUNES DE MORAES

Secretário Municipal de Administração

Nº de autenticação: EC1 342AA47-EF96D30DA8-F85D0399CE-01 3788FCE7

QuintaFeira

14 de Fevereiro de 2019

Edição nº 403

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -CEP: 45240-000

PORTARIA SMS Nº 001/2019 DE 31 DE JANEIRO DE 2019.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias, regulamentares aos servidores (as)

lotados (as) na Secretaria de Municipal de Saúde, conforme quadro abaixo;

NOME CARGO PERÍODO

ELIETE NUNES SANTOS AGUIAR ENFEIRA 02/01/2019 A 31/01/2019

VITORIA REGINA AGUIAR
MORAES

TÉC. ENFERMAGEM  02/01/2019 A 31/01/2019

KLEBER VIEIRA COSTA SANTOS MOTORISTA 01/02/2019 A 02/03/2019

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Saúde, em 31 de janeiro de 2019.

___________________________________________

MARCELA MOREIRA TORRES
Secretaria Municipal de Saúde

Nº de autenticação: EC1 342AA47-EF96D30DA8-F85D0399CE-01 3788FCE7

QuintaFeira

14 de Fevereiro de 2019

Edição nº 403

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -CEP: 45240-000

PORTARIA SME Nº 001/2019 DE 31 DE JANEIRO DE 2019.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias, regulamentares aos servidores (as),

lotados (as) na Secretaria de Educação, conforme quadro abaixo;

NOME CARGO PERÍODO

MARIA DO CARMO ROCHA BISPO MERENDEIRA 02/01/2019 A 31/01/2019

MADALENA GOMES SILVA  ZELADORA 02/01/2019 A 31/01/2019

ADEVANEIDE RIBEIRO MACEDO ZELADORA 02/01/2019 A 31/01/2019

LUZIA MESSIAS DE JESUS MERENDEIRA 08/01/2019 A 06/02/2019

MANOEL DIAS CAVALCANTE  MOTORISTA 10/01/2019 A 08/02/2019

OTILIA MARIA DOS SANTOS ZELADORA 02/01/2019 A 31/01/2019

MARIA ENINA ROCHA SAMPAIO ZELADORA 02/01/2019 A 31/01/2019

ANTONIETA EVANGELISTA DE SOUZA ZELADORA 09/01/2019 A 07/02/2019

RENALVA ROSA ARAUJO ZELADORA 08/01/2019 A 06/02/2019

ROSINEY MARIA DOS SANTOS MERENDEIRA 08/01/2019 A 06/02/2019

ZENAIDE SAMPAIO SANTOS MERENDEIRA 08/01/2019 A 06/02/2019

LUCIANE APARECIDA DE OLIVEIRA MERENDEIRA 08/01/2019 A 06/02/2019

CRISTIANE SANTOS REIS ZELADORA 08/01/2019 A 06/02/2019

ANA RITA SANTIAGO ROCHA ZELADORA 08/01/2019 A 06/02/2019

Mª DA CONCEIÇÃO COELHO ROCHA ZELADORA 08/01/2019 A 06/02/2019

JOSEVALDA SAMPAIO SILVA ZELADORA 04/03/2019 A 04/04/2019

OSNILDO PORTO DA SILVA PORTEIRO 02/01/2019 A 31/01/2019

JOSE MOREIRA BARRETO  MOTORISTA 15/01/2019 A 14/02/2019

ADEIDE MARIA SANTOS ROCHA ZELADORA 02/01/2019 A 31/01/2019

NOELIA NOGUEIRA SANTANA ZELADOR 0201/2019 A 31/01/2019

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Educação, em 31 de janeiro de 2019.

___________________________________________________

JOSE SANDRO BORGES RIBEIRO
Secretário Municipal de Educação

Nº de autenticação: EC1 342AA47-EF96D30DA8-F85D0399CE-01 3788FCE7

QuintaFeira

14 de Fevereiro de 2019

Edição nº 403

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -CEP: 45240-000

PORTARIA SME Nº 002/2019 DE 31 DE JANEIRO DE 2019.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 90 (noventa) dias de licença prêmio, regulamentares a(o)

servidor(a) lotado(a) na Secretaria de Educação, conforme quadro abaixo;

NOME CARGO PERÍODO

DULCIRA DE ALMEIDA LIMA PROFESSORA 25/02/2019 A 25/05/2019

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Educação, em 31 de janeiro de 2019.

________________________________________________

JOSE SANDRO RIBEIRO BORGES
Secretario Municipal de Educação

Nº de autenticação: EC1 342AA47-EF96D30DA8-F85D0399CE-01 3788FCE7

QuintaFeira

14 de Fevereiro de 2019

Edição nº 403

Manoel Vitorino - BA

                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

                                         GOVERNO MUNICIPAL
                               CNPJ 13.894.886/0001-06

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Modalidade de Licitação

Pregão Presencial
Número

005/2019

Objeto

Contratação de empresa para prestação de serviços de acesso a Internet com alta

performance e desempenho na transmissão e recepção de dados - através de

trânsito IP v4, constituída por 2 (dois) link dedicado, com no minimo 10 IP

Público  para segurança de gestão e monitoramento de infraestrutura em nuvem e

fornecimento de serviços para uso de telefonia voip para atender diversos prédios

da Prefeitura.

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº.

8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve Homologar o Processo Licitatório, em

referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls.

FOTOLINE TECNOCLOGIA LTDA

CNPJ: 07.290.553/0001-75

Valor Lote 2: R$ 72.600,00 (setenta e dois mil e seiscentos reais)

JEQUIÉ TELECOM SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 09.353.098/0001-35

Valor Lote 1: R$ 104.500,00 (cento e quatro mil e quinhentos reais)

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Manoel Vitorino – Bahia, 13 de fevereiro de 2019

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal

Nº de autenticação: EC1 342AA47-EF96D30DA8-F85D0399CE-01 3788FCE7

QuintaFeira

14 de Fevereiro de 2019

Edição nº 403

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

                               Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000

                                               CNPJ 13.894.886/0001-06

                                        Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 – M. Vitorino

CNPJ 13.894.886/0001-06

Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146

.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017PP/2019

Modalidade de Licitação

Pregão Presencial

Número

005/2019

Objeto

Contratação de empresa para prestação de serviços de acesso a Internet com alta

performance e desempenho na transmissão e recepção de dados - através de trânsito IP

v4, constituída por 2 (dois) link dedicado, com no minimo 10 IP Público  para

segurança de gestão e monitoramento de infraestrutura em nuvem e fornecimento de

serviços para uso de telefonia voip para atender diversos prédios da Prefeitura.

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Contratada: FOTOLINE TECNOCLOGIA LTDA

CNPJ: 07.290.553/0001-75

Valor do contrato: R$ 72.600,00 (setenta e dois mil e seiscentos reais)

Data da Assinatura: 14/02/2019

Validade: 31/12/2019

Nº de autenticação: EC1 342AA47-EF96D30DA8-F85D0399CE-01 3788FCE7

QuintaFeira

14 de Fevereiro de 2019

Edição nº 403

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

                               Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000

                                               CNPJ 13.894.886/0001-06

                                        Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 – M. Vitorino

CNPJ 13.894.886/0001-06

Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146

.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018PP/2019

Modalidade de Licitação

Pregão Presencial

Número

005/2019

Objeto

Contratação de empresa para prestação de serviços de acesso a Internet com alta

performance e desempenho na transmissão e recepção de dados - através de trânsito IP

v4, constituída por 2 (dois) link dedicado, com no minimo 10 IP Público  para

segurança de gestão e monitoramento de infraestrutura em nuvem e fornecimento de

serviços para uso de telefonia voip para atender diversos prédios da Prefeitura.

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Contratada: JEQUIÉ TELECOM SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 09.353.098/0001-35

Valor do contrato: R$ 104.500,00 (cento e quatro mil e quinhentos reais)

Data da Assinatura: 14/02/2019

Validade: 31/12/2019

Nº de autenticação: EC1 342AA47-EF96D30DA8-F85D0399CE-01 3788FCE7

QuintaFeira

14 de Fevereiro de 2019

Edição nº 403

Manoel Vitorino - BA

                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

                                         GOVERNO MUNICIPAL
                               CNPJ 13.894.886/0001-06

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO

Modalidade de Licitação

Pregão Presencial

Número

012/2019

Objeto

Contratação de empresa para aquisição de peças e realização de serviços de

manutenção preventiva e corretiva em veículos leves, utilitários e pesados,

máquinas e tratores, integrantes da frota da prefeitura do município de Manoel

Vitorino-BA.

A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e

Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a

aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital de Licitação na

modalidade Pregão Presencial, adjudicam o objeto deste certame às empresas

declaradas vencedoras, abaixo qualificadas:

Empresas vencedoras:

Razão Social: IGOR CHAVES RAMIRES ME

CNPJ: 23.696.635/0001-70

Lote 07: 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)

Lote 12: 19.900,00 (dezenove mil e novecentos reais)

Lote 13: 30.050,00 (trinta mil e cinqüenta reais)

Lote 14: 24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais)

Lote 17: 70.900,00 (setenta mil e novecentos reais)

Lote 18: 38.000,00 (trinta e oito mil reais)

Lote 21: 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais)

Lote 24: 101.000,00 (cento e um mil reais)

VITÓRIA TRATORES LTDA

CNPJ: 16.689.755/0001-85

Lote 08: 52.000,00 (cinqüenta e dois mil reais)

Lote 09: 78.900,00 (setenta e oito mil e novecentos reais)

Lote 10: 70.900,00 (setenta mil e novecentos reais)

Lote 11: 82.000,00 (oitenta e dois mil reais)

Lote 26: 106.500,00 (cento e seis mil e quinhentos reais)

Nº de autenticação: EC1 342AA47-EF96D30DA8-F85D0399CE-01 3788FCE7

QuintaFeira

14 de Fevereiro de 2019

Edição nº 403

Manoel Vitorino - BA

                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

                                         GOVERNO MUNICIPAL
                               CNPJ 13.894.886/0001-06

TOPMIXX AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA

CNPJ: 12.925.998/0001-14

Lote 01: 62.175,00 (sessenta e dois mil cento e setenta e cinco reais)

Lote 02: 52.000,00 (cinqüenta e dois mil reais)

Lote 03: 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)

Lote 04: 54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais)

Lote 05: 58.000,00 (cinqüenta e oito mil reais)

Lote 06: 79.500,00 (setenta e nove mil e quinhentos reais)

Lote 15: 27.230,00 (vinte e sete mil duzentos e trinta reais)

Lote 16: 31.000,00 (trinta e um mil reais)

Lote 19: 43.000,00 (quarenta e três mil reais)

Lote 20: 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais)

Lote 22: 56.700,00 (cinqüenta e seis mil e setecentos reais)

Lote 23: 50.000,00 (cinqüenta mil reais)

Lote 25: 100.200,00 (cem mil e duzentos reais)

A adjudicação do objeto às empresas vencedoras não implica diretamente em sua

contratação.

Manoel Vitorino/Ba, 13 de fevereiro de 2019

Jamille Carvalho de Queiroz ribeiro

Pregoeira

Luciana da Rocha Gomes Pereira

Membro

Fernando Barros Carvalho

Membro

		2019-02-14T09:34:39-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO